
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 1 июля 1995 г. N 667 

                                     г. Москва 

 

 

                  О мерах государственной поддержки реконструкции 

               металлургического производства акционерного общества 

                 "Горно-металлургический комбинат "Печенганикель" 

                         Российского акционерного общества 

                  по производству цветных и драгоценных металлов 

                                "Норильский никель" 

 

             В целях   улучшения   экологической   обстановки  на  Кольском 

        полуострове и  выполнения  требований  Конвенции  о  трансграничном 

        загрязнении  воздуха  на  большие  расстояния,  принятой ООН в 1979 

        году, Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             1. Согласиться  с  предложением Министерства охраны окружающей 

        среды и  природных  ресурсов  Российской  Федерации,  администрации 

        Мурманской   области   и   Российского   акционерного  общества  по 

        производству цветных и драгоценных металлов "Норильский  никель"  о 

        реконструкции  в  1996-2000  годах  металлургического  производства 

        акционерного     общества     "Горно-металлургический      комбинат 

        "Печенганикель"  указанного  Российского  акционерного  общества по 

        итогам  международного  конкурса,  проведенного  в  соответствии  с 

        распоряжением  Президента Российской Федерации от 11 апреля 1992 г. 

        N  171-рп  и  распоряжением  Совета   Министров   -   Правительства 

        Российской Федерации от 14 марта 1993 г. N 411-р. 

             2. Министерству экономики Российской Федерации и  Министерству 

        финансов   Российской   Федерации   при  разработке  инвестиционных 

        программ  на  1996-2000  годы  предусматривать  в   качестве   меры 

        государственной    поддержки    выделение   акционерному   обществу 

        "Горно-металлургический   комбинат   "Печенганикель"    Российского 

        акционерного   общества   по  производству  цветных  и  драгоценных 

        металлов  "Норильский  никель"  на   проведение   реконструкции   в 

        соответствии с пунктом 1 настоящего постановления бюджетных средств 

        в сумме, эквивалентной 42 млн. долларов США (на паритетной основе с 

        Правительством  Норвегии,  также  выделяющим  аналогичную  сумму на 

        финансирование указанной реконструкции). 

             3. Российскому акционерному обществу по производству цветных и 

        драгоценных   металлов    "Норильский    никель"    предусматривать 

        направление   на   реконструкцию   металлургического   производства 

        акционерного     общества     "Горно-металлургический      комбинат 

        "Печенганикель"    этого    Российского    акционерного    общества 

        дополнительных финансовых  ресурсов  за  счет  увеличения  валютной 

        выручки  от  экспорта  своей  продукции в связи с намечаемой в 1996 

        году отменой вывозных таможенных пошлин. 

             4. Министерству    иностранных   дел   Российской   Федерации, 

        Министерству внешних экономических связей  Российской  Федерации  и 

        Министерству   охраны   окружающей   среды   и  природных  ресурсов 

        Российской Федерации оказывать содействие Российскому  акционерному 

        обществу по производству цветных и драгоценных металлов "Норильский 

        никель" в привлечении Финляндии,  Швеции и других стран к участию в 




        финансировании    реконструкции    металлургического   производства 

        акционерного     общества     "Горно-металлургический      комбинат 

        "Печенганикель". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


